ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании Ужурский район

25.06.2019 года

                                                                       г. Ужур

Председательствовал: Казанцев Ю.П.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии  по безопасности дорожного движения.
Приглашены:  специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района» Климов Е.А.; директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В., главный инженер Ужурской дистанции инфраструктуры  Копытков А.С., специалист Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Помазкина Р.Ф.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1.  О мерах по снижению уровня аварийности в летний период в условиях резкого увеличения интенсивности движения автомобильного транспорта на дорогах города и района.
С докладом выступил: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.
2. О результатах весеннего обследования состояния автомобильных дорог, по которым проходят автобусные маршруты. О результатах весеннего обследования  железнодорожных переездов.
С докладом выступили: директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А., директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП»  Комлев В.В., директор МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милина И.В., главный инженер Ужурской дистанции инфраструктуры Копытков А.С., первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П.
3. Состояние детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Ужурского района.
С докладом выступили: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А., директор МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милина И.В.

4. Проведение ремонтных работ в текущем году на автомобильных дорогах краевого и местного значения. О состоянии автомобильных дорог г.Ужура и Ужурского района.

С докладом выступили: заместитель главы города Ужура Белошапкин И.С., директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А., начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.

5. О разработке и проведении мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий на железнодорожных переездах.

С докладом выступили: главный инженер Ужурской дистанции инфраструктуры Копытков А.С., директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП»  Комлев В.В., индивидуальный предприниматель Климов Иван Алексеевич, директор МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милина И.В.
6. О повышении эффективности деятельности муниципальных комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения и проведение дополнительных мероприятий, направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий. Особое внимание следует обратить главам муниципальных образований, в которых зарегистрирован рост числа погибших.
С докладом выступил: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.
7. О размещении в границах муниципальных образований имитаторов (и муляжей) комплексов автоматической фиксации нарушений ПДД; в том числе посредством соответствующего взаимодействия с собственниками автомобильных дорог.
С докладом выступил: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.

8.  Об организации работы по реализации совместно разработанных первоочередных и перспективных локальных мероприятий, направленных на ликвидацию аварийно-опасных участков на автомобильных дорогах, выявленных по итогам 2018 года.
С докладом выступили: директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ»  Козлов А.А., начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району  Мулярчик М.А.
9. О размещении социальной рекламы по безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети, сайтах муниципальных образований. Информирование родителей обучающихся о проведении мероприятий и размещении материалов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе используя информационную систему «Электронный журнал».
С докладом выступил: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.
10. О состоянии пешеходных переходов и подъездных путей к образовательным учреждениям, находящимся на территории района, а также о создании адресных программ, направленных на приведение вышеуказанных участков к требованиям нормативно-правовых документов.
С докладом выступили: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А., первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П.
11.  О нелегальных перевозчиках, осуществляющих деятельность на территории Ужурского района.
С докладом выступил: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П.
Также на комиссии были рассмотрены ходатайства глав Крутоярского и Прилужского сельсоветов о необходимости ремонта участков дорог, находящихся в краевой собственности.
РЕШИЛИ:

1. Ужурскому филиалу ГПКК «Балахтинское ДРСУ»  завершить мероприятия по установке остановочных павильонов в с.Кулун, д.Яга, д.Изыкчуль, д.Тарханка, п.Белопольск, п.Прилужье, установке дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса» и размещения пешеходных переходов.
Ответственные: Козлов А.А.
Срок: до 31.08.2019
2. Ужурскому филиалу ГПКК «Балахтинское ДРСУ» подготовить сообщение для размещения в средствах массовой информации о проведении  ремонтных работ в 2019 году.
Ответственные: Козлов А.А.

Срок: до 05.07.2019
3.  МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району продолжить реализацию мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Ужурского района. МКУ «Управление образования Ужурского района» рассмотреть возможность привлечения внебюджетных средств для поощрения участников и проведения дополнительных мероприятий.

Ответственные: Милина И.В., Мулярчик М.А.

Срок: постоянно

4.  Главам сельских поселений осуществлять постоянное взаимодействие с  ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району по приведению дорожных условий к нормативным требованиям и по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
Ответственные: главы сельских поселений, Мулярчик М.А.

Срок: постоянно
5. Ужурской дистанции инфраструктуры совместно с Ужурским филиалом ГПКК «Краевое АТП»,  индивидуальным предпринимателем Климовым И.А., МКУ «Управление образования Ужурского района», ОГИБДД ОМВД Ужурского района  разработать и провести мероприятия, направленные на предупреждение дорожно-транспортных происшествий на железнодорожных переездах. Согласовать расписание движения автобусных маршрутов, проходящих через железнодорожные переезды, для исключения их пересечения в одно время с подвижным составом.
Ответственные: Копытков А.С., Комлев В.В., Климов И.А., Милина И.В., Мулярчик М.А.
Срок: до 31.08.2019

6. Ужурской дистанции инфраструктуры подготовить памятку поведения водителей вблизи  железнодорожных переездов на территории района для организации руководителями автотранспортных и сельскохозяйственных предприятий инструктажа с предоставлением им видеоматериала о происшествиях на железной дороге.
Ответственные: Копытков А.С., руководители автотранспортных и сельскохозяйственных предприятий
Срок: до 31.08.2019

7.  Главам поселений совместно с ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району оценить необходимость размещения в границах муниципальных образований имитаторов (и муляжей) комплексов автоматической фиксации нарушений ПДД на дорогах Ужурского района.
Ответственные: главы поселений, Мулярчик М.А.
Срок: до 15.08.2019
8.  ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району подготовить материалы социальной рекламы по безопасности дорожного движения для размещения на сайтах муниципальных образований, в том числе  для размещения в информационной системе «Электронный журнал».
Ответственные: Мулярчик М.А., главы поселений, Милина И.В.
Срок: до 05.08.2019
9. Главам города Ужура, Кулунского, Приреченского, Ильинского, Малоимышского, Озероучумского, Златоруновского, Локшинского, Солгонского, Крутоярского, Михайловского сельсоветов совместно с ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району разработать мероприятия на 2020-2022 гг. по приведению дорожных условий на участках автомобильных дорог вблизи образовательных учреждений к нормативным требованиям. Определить потребность финансирования данных мероприятий и направить информацию в комиссию по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ужурский район.
Ответственные: Кириллов О.В., Железняков С.И., Костяев А.В., Сецко О.Л., Разумных Л.Т., Артеменко Н.А., Минин Д.В., Васютина Т.А., Милицина А.В., Можина Е.В., Пауков В.Г.
Срок: до 15.08.2019

10. Направить письмо в министерство транспорта Красноярского края о выделении  муниципальным образованиям Ужурского района в 2020-2022 гг. субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края,  с учетом потребности.
Ответственные: Алексеенко М.Г.
Срок: до 15.09.2019
11. Сибирскому межрегиональному управлению государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта после проведения плановых проверок направлять информацию  о нелегальных перевозчиках в комиссию по безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ужурский район.
Ответственные:  Белый А.В.
Срок: постоянно
12. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости ремонта автодороги «Подъезд к Алексеевке».
Ответственные:  Козлов А.А.

Срок: до 05.07.2019
13. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости ремонта автомобильных дорог «Прилужье-Курорт Озеро Учум» с 0 км по 5 км, «Прилужье – Полевой стан - Тургужан» с 0  км по 3 км, с 7 км по 14 км, по которым проходят автобусные маршруты.
Ответственные: Козлов А.А.

Срок: до 05.07.2019

Заместитель председателя
комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                         Ю.П. Казанцев